
Mandaatbesluit bevel op grond van artikel 58n Wet publieke gezondheid 

De burgemeester van de gemeente Coevorden, 

  

Overwegende dat: 

  

- bij besluit van 6 september 2011 op grond van artikel 1.61, lid 1 en artikel 2.19, lid 1 van de 'Wet 

kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen', de directeur van de GGD reeds is aangewezen 

als toezichthouder; 

- de Directeur Publieke Gezondheid van de GGD Drenthe als toezichthouder zoals bedoeld in artikel 

1.61 lid 2 van de Wet kinderopvang is aangewezen voor de naleving van de bij of krachtens deze 

wet gestelde regels; 

- dat de hiervoor bedoelde aanwijzing tevens omvat het toezicht op de naleving van de bij of 

krachtens hoofdstuk Va* van de Wet publieke gezondheid gestelde regels in de kinderopvang, 

gelet op artikel 58r, vijfde lid, van die wet; 

- in verband met de Tijdelijke wet maatregelen covid-19 (Twm) de Wet publieke gezondheid (Wpb) 

is gewijzigd en toezicht op naleving van de Wet publieke gezondheid is uitgebreid. 

  

Gelet op het bepaalde in: 

  

- artikel 171 Gemeentewet; 

- titel 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 58n van de Wet publieke gezondheid. 

  

  
  

  

  

Besluit: 

  

1. De directeur publieke gezondheid van de GGD mandaat te verlenen om de bevelen te geven die 

nodig zijn voor de beëindiging van een gedraging of activiteit in of vanuit een kindercentrum, 

indien door die gedraging of activiteit een ernstige vrees voor de onmiddellijke verspreiding van 

het virus SARS-CoV-2 ontstaat, een en ander binnen de kaders van artikel 58n Wet publieke ge- 

zondheid; 

2. Toe te staan dat de directeur publieke gezondheid in zijn plaats één of meerdere medewerkers 

ondermandaat geeft om in zijn plaats deze bevelen te geven. 

  

* Tijdelijke bepalingen bestrijding epidemie covid-19 

  

Coevorden, 26-01-2021 

Burgemeester van Coevorden, 

B.J. Bouwmeester 

Nr. 59038 

GEMEENTEBLAD 25 februari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Coevorden 

Gemeenteblad 2021 nr. 59038 25 februari 2021 1 


